domui imprecantes, deposuerunt sarcinulas 

suas. Postquam uero recubuerunt, iussione 

abbatis Gallus diuina recitauit eloquia, profunda 

reserans ueritatis. Inter sancta doctrinae salutaris 

conuiuia prudentiam uiri sacerdos miratus a fletu 

se continere non potuit. Toto autem septem 

dierum circulo cum summo honore et diligentia 

illis ministrauit, et quos carnalibus fouit delitiis, 

ab ipsis cottidie pastus est dapibus 

scripturarum. Inter sacrae igitur aedificationis 

colloquia, Columbanus abba presbyterum 

interrogauit, si sciret aliquem in solitudine 
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locum, in quo cellula fieri potuisset custodiis 

aliquantulum regularibus oportuna. Hospes 

sanctorum huic inquisitioni respondit : "In hac 

solitudine locus quidam est antiquae structurae, 

seruans inter ruinas uestigia, ubi terra pinguis et 

fructuariis prouentibus apta, montes per girum 

excelsi, heremus uasta et imminens oppido, 

planities copiosa uictum quaerentibus fructum 

laboris non negat". Et cum loci ipsius situm per 

multa laudasset, indicauit nomen eius 

Brigantium. 

 (6). Nam uir Dei Columbanus una cum Gallo 

aptissimo discipulo seu alio diacono ascendens 

nauem, explorandi causa adiit urbem. Igitur 

fraternalis manus domicilia sibi illic praeparauit ac 

strenue Christum pro illo loco supplicauit. Tres 

ergo imagines aereas et deauratas superstitiosa 

gentilitas ibi colebat, quibus magis quam creatori 

mundi uota reddendo credebat. Nempe desiderio 

destruendi eorum superstitionem uir Dei 

Columbanus iussit Gallo ad populum recitare 

sermonem, quia ille inter alios eminebat lepore 

Latinitatis nec non et idioma illius gentis ; nam 

conuentio facta est populi ad solitam festiuitatem 

templi, magis spectaculo aduenarum perculsi, 

quam reuerentia diuini cultus deuoti. Quibus 

congregatis, electus Dei Gallus rigabat corda eorum 

 (6). Illis igitur illuc ire cupientibus parauit 

presbyter nauiculam et imposuit 

remiges. Uenerabilis autem abba comitibus Gallo 

et quodam diacono nauem conscendens, inuocato 

nomine Domini, ad locum desideratum uia recta 

peruenit. Egressi de nauicula, oratorium in 

honore sanctae Aureliae constructum adierunt, 

quod postmodum beatus Columbanus in priscum 

renouauit honorem. Post orationem cum per 

girum oculis cuncta lustrassent, placuit illis 

qualitas et situs locorum. Deinde, oratione 

praemissa, circa oratorium mansiunculas sibi 

fecerunt. Repererunt autem in templo tres